МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

____________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 октября 2018 г.            № 55-ПМА

О внесении изменений в постановление местной администрации
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ от 21 июля 2017 г. № 64-ПМА
«Об утверждении Положения о персональных данных муниципальных
служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и лиц,
замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и
граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной
службы»

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации

от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных
технологиях и о защите информации», от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», от 09 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления», Законом города Севастополя от 05 августа 2014
г. № 53-ЗС «О муниципальной службе в городе Севастополе», Уставом
внутригородского муниципального образования города Севастополя
Гагаринский муниципальный округ, принятым решением Совета
Гагаринского муниципального округа от 01 апреля 2015 г. № 17
«О принятии Устава внутригородского муниципального образования
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ», местная
администрация внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ постановляет:

1. Внести в постановление местной администрации внутригородского

муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ от 21 июля 2017 г. № 64-ПМА «Об утверждении
Положения о персональных данных муниципальных служащих, лиц,
замещающих муниципальные должности и лиц, замещающих должности,
не отнесенные к должностям муниципальной службы местной

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
consultantplus://offline/ref=37CBF9CA688EB4A7D0A1A2CD528BE4C7DB5ED24904B13DFB9930692121D4h2N
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
consultantplus://offline/ref=37CBF9CA688EB4A7D0A1A2CD528BE4C7D857D6410EB13DFB9930692121D4h2N
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html

администрации внутригородского муниципального образования города
Севастополя Гагаринский муниципальный округ и граждан, претендующих
на замещение должностей муниципальной службы» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.1 раздела 1 Положения о персональных данных
муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и
лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и
граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы
изложить в следующей редакции:

Положение отражает политику местной администрации по вопросу
организации обработки персональных данных, а также локальных актов по
вопросам обработки персональных данных.

1.2. Пункт 5.1 раздела 5 Положения о персональных данных
муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности и
лиц, замещающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной
службы местной администрации внутригородского муниципального
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и
граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы
изложить в следующей редакции:

 Право доступа к персональным данным имеют:
- Глава внутригородского муниципального образования города

Севастополя Гагаринский муниципальный округ, исполняющий
полномочия председателя Совета, Глава местной администрации;

- Первый заместитель Главы местной администрации;
- Заместитель Главы местной администрации;
- Главный специалист местной администрации, в должностные

обязанности которого входит осуществление кадровой работы;
- Главный бухгалтер местной администрации в части, касающейся

должностных обязанностей;
- Главный специалист местной администрации, в должностные

обязанности которого входит осуществление бухгалтерского учета;
- Главный специалист местной администрации, в должностные

обязанности которого входит правовое обеспечение деятельности местной
администрации.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального обнародования.

3. Контроль за выполнением данного Постановления возложить на
Первого заместителя Главы местной администрации внутригородского
муниципального образования города Севастополя Гагаринский
муниципальный округ (Иванченко Ю.В.).

Глава внутригородского муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя Совета,
Глава местной администрации                                                         А.Ю. Ярусов